Quærat ergo, Utrum hoc sit gratia non intellecta in virtutibus, vel in virtutibus intellecta?

Et videtur, quod

1. Gratia secundum se sit imago recreationis.

2. Item, Nihil deturpat imaginem nisi peccatum: peccato autem opponitur gratia in se, et vitio virtus: ergo videtur, quod gratia sit imago recreationis.

Sed contra. CONTRA:

1. Ponit imago quamdam distinctionem personarum: sed indistinctum non est plena imitatio distincti secundum quod distinctum est: cum igitur gratia non dicat distinctionem aliquam sine virtutibus, non erit gratia imago recreationis sine virtutibus.

2. Item, Imago dicitur ab imitando: imitatio vero actualis non est nisi in actibus potentiarum animæ, sicut etiam dicit Augustinus, quod meminit se, et intelligit se, et diligit se. Cum ergo actus non perficiant nisi virtutes, actualem imaginem magis faciunt virtutes quam gratia: ergo potius deberent dici imago recreationis quam gratia.

SI ERGO hoc concedatur, tunc quæritur, Secundum quas virtutes dicitur *imago recreationis*?

Et videtur, quod secundum prudentiam et cæteras cardinales virtutes. Prudentia enim dividitur in memoriam, intelligentiam, et providentiam a Tullio: sed memoria videtur esse perfectio memoriæ, et intelligentia intelligentiæ, cæteræ autem virtutes sunt perfectiones voluntatis: ergo secundum has videtur dici imago recreationis.

CONTRA hoc est, quod

Sed cont

1. Virtutes cardinales pro materia non habent Deum, sive pro objecto, quod idem est: cum ergo imago dicitur ad imitationem Dei, non videntur illæ virtutes esse imago recreationis.

2. Præterea, Bernardus videtur dicere, quod secundum fidem, spem et charitatem sit imago: et hoc videtur non esse verum: quia spes non est in memoria, sed in irascibili, ut dicunt Magistri.

3. Item, Bernardus alibi dicit, quod Deus futurus sit rationi plenitudo lucis, voluntati multitudo pacis, memoriæ geminatio æternitatis: ergo videtur, quod imago recreationis sit lux et pax et indeficiens æternitas, quæ non nominant virtutes speciales, sed potius effectus.

4. Præterea, Videtur quod gratia sacramentalis sit imago recreationis. Glossa enim super Ezechielem super illud, *Tu signaculum*<sup>2</sup>, dicit: Notandum, quod imago in creatione tantum facta sit, similitudo vero in Christi baptismo compleatur: ergo gratia assimilans imaginem erit sacramentalis.

5. Præterea, Gratia sacramentalis delat morbum peccati: ergo proprie reformatur: ergo ipsa proprie est imago recreationis.

ULTERIUS quæritur de tertio membro Augustini, quod dicit *imaginem similitudinis*. Et quæritur, Quid sit illud?